
 

 

Stránka 1 z 5 

 

Dodatek č. 1 ke PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ  
uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

číslo smlouvy objednatele: S-0597/DOP/2018 

číslo smlouvy zhotovitele: 18 046 200 (7393/MP) 

 

„II229 Rakovník, připojení na II237 (obchvat města, trasa B3)“ 
 

 

Objednatel:  Středočeský kraj 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek  

IČO:  70891095 
DIČ:    CZ70891095 
bankovní spojení:  PPF banka, a.s., Praha 6 
číslo účtu:   
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 

zhotovitelem: společností „SUDOP GROUP RS- PROJEKTY STČ" 

se správcem Společnosti METROPROJEKT Praha a.s. (též ,,Společník 5") 

se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895 

zapsaná do obchodního rejstříku pod sp.zn. B 1418 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva, Ing. Petrem Vyskočilem, 

místopředsedou představenstva, 

a 

PUDIS a.s. (,,Společník 2") 

se sídlem Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 10031 

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891 

zapsaná do obchodního rejstříku pod sp.zn. B 1458 vedená u Městského soudu v Praze 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

zastoupená: Ing. Martinem Hoflerem, předsedou představenstva, Ing. Janem Vlčkem, členem 

představenstva 

DOPRAVOPROJEKT a.s. (,,Společník 3") 

se sídlem Kominárska 2,4, Bratislava, Slovenská republika, PSČ 832 03 

IČ: 31 322 000 

zapsaná do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, oddíl Sa, vložka 378/B 

zastoupená: Ing. Martinem Šutkou, členem představenstva, Ing. Igorem Jakubíkem, 
místopředsedou 

představenstva 

a 

SUDOP PRAHA a.s. (též „Společník 1 "), 

se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

zastoupená Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, Ing. Ivanem Pomykáčkem, 
místopředsedou předst, 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 
 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ 

 

uzavírají dnešního dne tento Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě ze dne 6. 4. 2018, č. smlouvy 
objednatele S-0597/DOP/2018, č. smlouvy zhotovitele: 7393/MP, jejímž předmětem bylo 
zhotovení projektové dokumentace na stavbu „II/229 Rakovník, připojení na II/237 (obchvat 
města, trasa B3)“ (dále jen „Smlouva“) 

Tímto Dodatkem č. 1 se na žádost Objednatele upravuje předmět díla a cena díla. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Změny uvedené v tomto Dodatku vznikly na základě níže uvedených skutečností: 

Na základě požadavku Objednatele bude vypracována aktualizace dokumentace PDPS 
z 12/2018 a budou do ní zapracovány připomínky ze stavebního řízení v rozsahu zapracování 
námitek vlastníků a majitelů sousedních pozemků - např. doplnění či úpravy sjezdů na pozemky 
a úprava polohy staveništní komunikace, koordinace se změnami v okolí plánované stavby (přímo 
sousedící výstavba Kauflandu, rodinných domů apod.), doplnění přisvětlení přechodů v blízkosti 



 

 

Stránka 3 z 5 

 

nových okružních křižovatek včetně akomodačních pásem podle požadavku Policie ČR ve stupni 
DUR + PDPS pro liniové stavby, aktualizace výkazů výměr a kontrolních rozpočtů. 
Z výše uvedeného důvodu se navyšuje cena díla za tyto práce.  
 

2. Na základě skutečností uvedených v bodě 1. se tímto Dodatkem doplňuje doba 
plnění do článku č. III. Smlouvy DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ: 

původní text Smlouvy se v 1. odstavci článku č. III. doplňuje následujícím textem: 

práce v rozsahu Dodatku č. 1: 

 zapracování připomínek ze stavebního řízení – aktualizace PDPS do 31. 10. 2023 

 doplnění přisvětlení přechodů na OK – koncept DUR + PDPS do 31. 10. 2023 

 doplnění přisvětlení přechodů na OK – čistopis DUR + PDPS 
 do 15 pracovních dnů od obdržení připomínek 

 aktualizace výkazů výměr a kontrolních rozpočtů včetně kompletní/sloučené PDPS 
 do 15 pracovních dnů od obdržení připomínek 

 

3. Na základě skutečností uvedených v bodě 1 se tímto Dodatkem navyšuje cena díla 
v článku č. II. Smlouvy CENA ZA DÍLO: 

ruší se původní text odstavce č. 1 článku č. 2 a nahrazuje se tímto textem: 

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet 
cen jednotlivých dílčích činností, tj.: 

a. Zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném v čl. I., odst. 1. Smlouvy 

b. Dokumentace ke stavebnímu povolení 

bez DPH: 2 145 600,- Kč 

DPH: 450 576,- Kč 

včetně DPH: 2 596 176,- Kč 

c. Projektová dokumentace pro provedení stavby 

bez DPH: 720 000,- Kč 

DPH: 151 200,- Kč 

včetně DPH: 871 200,- Kč 

d. Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby 

bez DPH: 864 000,- Kč 

DPH: 181 440,- Kč 

včetně DPH: 1 045 440,- Kč 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

e.  Technická pomoc objednateli v rozsahu uvedeném v příloze č. 2 Smlouvy 

bez DPH: 730,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

DPH: 153,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

včetně DPH: 883,- Kč / za 1 hodinu poskytování těchto služeb 

f. práce dle Dodatku č. 1 v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 tohoto dodatku Smlouvy 

bez DPH: 533 500,- Kč 

DPH: 112 035,- Kč 

včetně DPH: 645 535,- Kč 

 
Původní cena díla dle Smlouvy bez DPH 4 188 770,00,- Kč 
Navýšení ceny dle dodatku č. 1 bez DPH 533 500,00,- Kč 
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH 4 722 270,00,- Kč 
DPH 991 676,70,- Kč 
Cena celkem vč. DPH 5 713 946,70,- Kč 

 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 2 Smlouvy a dále přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).   

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek ke Smlouvě se vyhotovuje v elektronickém originále, který obdrží obě 
smluvní strany. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.  

5. Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady Středočeského kraje č. 020-42/2023/RK ze 
dne 23.11.2023. 

Zhotovitel 

V Praze dne 

 

 

Objednatel  

V Praze dne 

 

……………………………………………… 
Ing. Vladimír Seidl  

……………………………………………… 
Libor Lesák 

Ing. Vladimír Seidl
Digitálně podepsal Ing. Vladimír 

Seidl 

Datum: 2023.12.04 13:48:27 +01'00'



 

 

Stránka 5 z 5 

 

předseda představenstva  
METROPROJEKT Praha a.s.  

 
 
 
 

radní pro oblast investic, majetku a 
veřejných zakázek 

 

……………………………………………… 
Ing. Petr Vyskočil 

místopředseda představenstva  
METROPROJEKT Praha a.s.  

 

Ing. Petr 

Vyskočil

Digitálně podepsal Ing. 

Petr Vyskočil 

Datum: 2023.12.04 

13:05:53 +01'00'
Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.12.06 

09:04:47 +01'00'



Podrobná specifikace ceny

hodin sazba cena bez DPH
 - zapracování připomínek ze stavebního řízení 260 730 Kč 189 800 Kč
zapracování námitek vlastníků a majitelů sousedních pozemků - např. doplnění či úpravy sjezdů na pozemky a úprava 
polohy staveništní komunikace. Dále koordinace se změnám v okolí plánované stavby (přímo sousedící výstavba 
Kauflandu, rodinných domů apod.)

 - doplnění přisvětlení přechodů na okružních křižovatkách 237 850 Kč

doplnění přisvětlení přechodů v blízkosti nových okružních křížovatek, včetně akomodačních pásem, podle požadavku 
Policie ČR. Cena za zpracování jednostupňové dokumentace, resp. DUR + PDPS pro linové stavby

Cena dokumentace přisvětlení - dle UNIKA 2022, odhad IN 5-6 mil. Kč bez DPH, skupina 3.5.13/II. třída/35% 160 000 Kč
Cena Inženýring pro získání územního rozhodnutí dle UNIKA, zatřídění viz výše, 9% 45 000 Kč

činnosti mimo UNIKA - majetkoprávní elaborát pro projekt osvětlení, včetně podkladů pro věcná břemena apod. 45 730 Kč 32 850 Kč

 - aktualizace výkazů výměr a kontrolních rozpočtů, včetně kompletní/sloučené PDPS 145 730 Kč 105 850 Kč
původní výkaz výměr a rozpočet předaný v roce 2018 je nutno kvůli aktualizaci třídníku OTSKP zcela přepracovat a 
rozšířit o výše uvedené činnosti

celkem dodatek 533 500 Kč


